2

[image: ]

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«Город Волгодонск»
ВОЛГОДОНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

г. Волгодонск Ростовской области

РЕШЕНИЕ № 111 от 26 сентября 2025 года
Об утверждении составов постоянных комиссий Волгодонской городской Думы восьмого созыва

В соответствии со статьёй 50 Устава муниципального образования городского округа «Город Волгодонск» Ростовской области, статьями 13, 14 Регламента Волгодонской городской Думы, статьей 17 Положения о постоянных комиссиях Волгодонской городской Думы, утвержденного решением Волгодонской городской Думы от 25.09.2025 № 110, решением Волгодонской городской Думы от 25.09.2025 №106 «Об утверждении структуры Волгодонской городской Думы» и на основании личных письменных заявлений депутатов Волгодонская городская Дума
РЕШИЛА:
1.	Утвердить состав постоянной комиссии по местному самоуправлению, вопросам депутатской этики и регламента:
1)	Батлуков Игорь Владимирович;
2)	Брежнев Алексей Александрович;
3)	Голинская Наталья Александровна;
4)	Ладанов Сергей Николаевич;
5)	Морозов Александр Владимирович;
6)	Плотников Алексей Васильевич.

2.	Утвердить состав постоянной комиссии по социальному развитию, культуре, образованию, молодёжной политике, физической культуре, спорту, здравоохранению:
1)	Батлуков Игорь Владимирович;
2)	Бердников Юрий Николаевич;
3)	Голинская Наталья Александровна;
4)	Гоок Андрей Эдуардович;
5)	Кудрявцев Геннадий Геннадьевич;
6)	Кудряшов Дмитрий Александрович;
7)	Ладанов Сергей Николаевич;
8)	Недоступенко Татьяна Константиновна;
9)	Парыгин Андрей Владимирович;
10)	Плотников Алексей Васильевич;
11)	Цуканов Виталий Михайлович;
12)	Якушкин Дмитрий Владимирович.

3.	Утвердить состав постоянной комиссии по городскому хозяйству и экологии:
1)	Антонов Евгений Александрович;
2)	Апанович Сергей Геннадьевич;
3)	Белова Татьяна Борисовна;
4)	Бердников Юрий Николаевич;
5)	Брежнев Алексей Александрович;
6)	Васильченко Сергей Александрович;
7)	Гоок Андрей Эдуардович;
8)	Ковалевский Георгий Андреевич;
9)	Кудрявцев Геннадий Геннадьевич;
10)	Ладанов Сергей Николаевич;
11)	Морозов Александр Владимирович;
12)	Ольховский Сергей Валерьевич;
13)	Плотников Алексей Васильевич;
14)	Якушкин Дмитрий Владимирович.

4.	Утвердить состав постоянной комиссии по строительству, землеустройству, архитектуре:
1)	Апанович Сергей Геннадьевич;
2)	Белова Татьяна Борисовна;
3)	Васильченко Сергей Александрович;
4)	Гордеев Михаил Геннадиевич;
5)	Ладанов Сергей Николаевич;
6)	Парыгин Андрей Владимирович;
7)	Руденко Александр Анатольевич;
8)	Цуканов Виталий Михайлович.

5.	Утвердить состав постоянной комиссии по экономическому развитию, инвестициям, промышленности, потребительскому рынку, развитию малого предпринимательства:
1)	Белова Татьяна Борисовна;
2)	Гордеев Михаил Геннадиевич;
3)	Кудрявцев Геннадий Геннадьевич;
4)	Кудряшов Дмитрий Александрович;
5)	Ладанов Сергей Николаевич;
6)	Недоступенко Татьяна Константиновна;
7)	Руденко Александр Анатольевич;
8)	Севостьянов Александр Петрович;
9)	Фирсов Алексей Викторович;
10)	Цыба Светлана Яковлевна;
11)	Якушкин Дмитрий Владимирович.

6.	Утвердить состав постоянной комиссии по бюджету, налогам, сборам, муниципальной собственности:
1)	Апанович Сергей Геннадьевич;
2)	Батлуков Игорь Владимирович;
3)	Брежнев Алексей Александрович;
4)	Васильченко Сергей Александрович;
5)	Ковалевский Георгий Андреевич;
6)	Ладанов Сергей Николаевич;
7)	Руденко Александр Анатольевич;
8)	Севостьянов Александр Петрович;
9)	Фирсов Алексей Викторович.
7.	Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.
8.	Контроль за исполнением решения возложить на председателя Волгодонской городской Думы.

Председатель
Волгодонской городской Думы					С.Н. Ладанов
image1.wmf